(y) S. August. serm. 11. ad Frat. (z) S. Ephrem de compunct. (a) S. August. in appen. de divers. ser. 49. & ser. 11. ad Frat. (b) Petr. Cell. in bibl. vet. PP. hom. 9. de panib. cap. 12. (c) Petr. Damianus 102. 3. opusc. 23. c. 12.

considerans S. Ephrem exclamat. (d) O lacrimarum  
 virtutem, quandoquidem, & universæ virtutes cæle-  
 stes tuam potestatem admirantur. O virtutem lacri-  
 marum, quanta potes? Tu quidem Divino assistis thro-  
 no in gaudio! (e) O vis lacrimarum! quæ si velis ante  
 sanctum atq; excelsum immaculati Domini thronum cum  
 gaudio assistere, potes! O vis lacrimarum, in cujus  
 presentia atq; confidentia Angelorum ordines, cælestesq;  
 omnes virtutes semper exultant. Quomodo in ictu oculi  
 quasi præpetibus sublata penne in cælum revebis, atque  
 ascendis, & postulata à DEO sancto obtines? (f) O  
 lacrimarum vis, quousq; pertingis? quæ multa cum  
 fiducia, nullis impedita retinaculis ipsum cælum pene-  
 tras! Felices lacrimæ! de quibus D. Chrysologus:  
 (g) En mutatur ordo rerum: pluviam terræ cælum dat  
 super: ecce nunc rigat terra cælum, imò super cælos,  
 usq; ad ipsum Dominum imber humanarum prosiliit  
 lacrimarum, ut juxta Psalmistam, & de aquis fletuum  
 detur illud: Et aquæ omnes quæ super cælos sunt  
 cadent nomen Domini.

In hac igitur lacrimarum valle gementes & flen-  
 tes, peccatorum pœnitudine compuncti, & dolore con-  
 sumpti, (h) venite adoremus & procidamus ante Deum,  
 & precemur coram Domino! sed fortè de peccatis vestris,  
 quæ vos longè fecerunt à DEO, solliciti estis? Facia-  
 mus sequentia, & ploremus coram Domino, qui fecit  
 Ardet forsân conscientia delicti? Lacrimis ex-  
 stin-

G 3

(d) S. Ephrem serm. de comp. & salut: anim. (e) Idem ibid. serm. 3.  
 (f) Idem ibid. (g) Chrysolog. serm. 93. (h) S. August. in Psal: 94.

*stingve flammam peccati. Plora ante Dominum, qui fecit te. Ploremus ante Dominum qui fecit nos, lacrimæ ante illum etiam motæ perorabunt, non enim, juxta Petrum Damianum, (i) possunt in sua petitione contemni, quæ & magnæ voces habent in auribus Creatoris: quas profecto ille frequenter ad DEUM miserat, & quid ad obtinendum possent, subtiliter noverat, qui dicebat: Audi orationem meam, Domine, & deprecationem meam, auribus percipe lacrimas meas: qui enim non oculis attendi, sed auribus percipi lacrimas postulat, voces esse lacrimis manifestè designat. Lacrimæ nempe in conspectu pii judicis supplicant, nihil hæsitant, sed misericordiam tanquam rem quamlibet proprii juris vendicant, & impetrâsse se, quod petierunt, confidenter exultant. Consurge, ergo, monet Rupertus, (k) Consurge quisquis in cæno peccatorum demersus hæret. Consurge, qui ab hoste infernali in prælio victus succumbis, & turpiter prostratus jaces! Consurge! & arma tua corripe, arma lacrimarum, quod est effundere aquam cortuum, & hoc ante conspectum Domini. Nunc tempus est, quo lacrimis tuis confundas omnes potestates tenebrarum harum, & omnem exercitum inimicorum. Nunc flendi tempus est, ait S. Hieronymus, (l) & futuro ridendi: Beati enim flentes, quoniam ipsi ridebunt: plangendum est in præsentiarum, ut postea saltare valeamus, in salutatione illa, qua saltavit David*

(i) Petr. Dam: op. 13. c. 12. (k) Rupert: Abb. 1. r. in Jerem. c. 54.  
 (l) S. Hieron: in Eccle: c. 3. v. 3.

arcam testamenti, & Säuulis filia displicens, magis pla-  
 rari Deo: quia qui in praesenti saeculo sua plangit pec-  
 cata, ridebit potius in futuro. Veniet, inquit S. Augu-  
 stinus, (m) Deus tuus, de quo dicitur ubi est, & abster-  
 get lacrimas, & ipse pro pane lacrimarum succedet, &  
 te in aeternum saginabit, quia erit nobiscum Verbum  
 DEI, quo pascuntur Angeli. (n) Beati qui lugent, quo-  
 rum ipsi consolabuntur. Non desiderat Patriam pe-  
 regrinatio sine lacrimis: si desideras quod non habes,  
 fonde lacrimas, nam unde diciturus es Deo: posuisti la-  
 crimas meas in conspectu tuo? Unde diciturus es DEO:  
 Quae mihi sunt lacrimae meae panes die ac nocte? Un-  
 de dum dicitur mihi quotidie ubi est DEUS tuus? Quis  
 non habuit istas lacrimas? Qui non habuit, pere-  
 grinum se esse non doluit. Qua fronte ad Patriam ve-  
 nit, qui eam absens non suspiravit? Hinc exclamat S.  
 Hieronymus: (o) O felicem animam Prophetae David:  
 lacus hic ac Sanctus. & irreprehensibilis, mansuetissi-  
 mus, ac receptaculum Spiritus sancti, dies noctesq; in la-  
 crimis transiebat: Nos autem, qui infinitis malis sumus  
 circumditi, ne ad unam quidem horam compungi & poenitere  
 volumus. Ille forma nobis datus est & exemplum, &  
 poenitentiae via: quare imitemur eum, Fratres, in la-  
 crimis. Ille lacrimas praemittens, magnamq; fiduciam  
 habens, audacter valde ad Dominum dicebat: Lacri-  
 mas meas ne fileas. Quid si tanta est fiducia ac liber-  
 tatis, beatus homo, qui lacrimas fundit propter  
 Deum,

G 4

(m) s. Augustinus in Psal. 127. (n) Idem serm. 22. ad Frat. (o) s. E-  
 phrem in cap. 5. Mattheo

Deum, præmittitq; illuc, ubi cum sancto Propheta  
 vid confidenter clamare possit ad Dominum, dicen do: *Lacrimas meas ne sileas; Propheta namq; ille Sanctus  
 ait se turò illuc præmississe lacrimas, cælorum referen  
 tes, ubi hac miseræ vitæ hujus mortalitate peracta  
 non erit ampliùs neque luctus, neque dolor, neque  
 clamor, neque lacrimæ, neque gemitus: Ubi tristitia  
 nostra, ait B. Petrus Damianus, (p) vertetur in gaudium: Temporalis fletu perpetua lætitia comparatur  
 Hinc est, quòd sancti Viri nunc omni studio fletum, &  
 lacrimas seminant, ut æterni gaudij fruges metant  
 Apostolus, ait Sanctus Basilius Magnus, (q) ut cum  
 stentibus & ipsi fleamus promittit, quòd ejusmodi lacrimas  
 crimæ sint seminum quoddam & fœnus, quibus æternum  
 illud gaudium increscit quotidie & cumulat.  
 Effunde, monet Propheta, (r) sicut aquam cor tuum  
 conspectu Domini. *Leva manus tuas: deduc quasi torrentem lacrimas per diem & noctem; non des requiescere  
 tibi, neque taceat pupilla oculi tui. Plange homo miser,*  
 ait S. Bernardus, (s) *plange incessanter peccata tua: dele lacrimis malitias, & miseras tuas, quas  
 luxurie propria peccasti. Displiceat tibi super omnia  
 displiceat tibi toto corde, & continuò displiceat tibi  
 Dominum immense Majestatis habentem potestatem  
 omnis carnis, & mittere corpus & animam in Geber  
 nam, ausus fuisti offendere. Amareseat tibi amarissimum  
 cor tuum, quòd Deum summum, Patrem incomprehensibilem,**

(p) s. Petr. Dam: 1. s. epist: 2. (q) S. Basilius M. hom. 4. de gratia  
 (r) Thren: 2. (s) s. Bernardus serm. de humana miseria, in libro  
 354. prope init.

pheta  
 do: L  
 anam  
 a refer  
 e peracti  
 or, ne  
 Ibi trist  
 ur in p  
 imparat  
 fetus, e  
 es met  
 ) ut  
 omodi  
 ibus an  
 cumulac  
 or tuam  
 quasi  
 res requ  
 homo  
 er pecc  
 qua  
 er omni  
 tibi  
 restat  
 in Ge  
 am  
 ompre  
 sibi  
 de grati  
 i, imbi

bilis bonitatis (qui benignus & misericors est super in-  
 gratos & malos) voluntariè, libenter ac delectabiliter  
 attendisti. Totus displiceas tibi, ut totus possis placere  
 ei, qui est summus, verus, & solus DEUS: cui nemo  
 placet, nisi qui sibi metipso displicet: nam. ut inquit Jo-  
 ann. Climacus, (t) Quicumque verum ex cordis sensu  
 illud possederunt, illi vitam quoque suam tanquam  
 aramnosam quandam omnium lacrimarum, & dolorum  
 conciliatricem oderunt, corpusque suum velut hostem  
 versantur. Cognosce te ergo, O homo miser, ait ite-  
 rum S. Bernardus, (u) non te subicias carni, non sis  
 amator mundi: non te suslineas esse filium diaboli, pro-  
 pter honorem potentissimi & sapientissimi, & incom-  
 prehensibilis Patris tui altissimi, DEI æterni: propter  
 nomen DEI admirabile non te constituas adversariam,  
 & homicidam tui: propter amorem benignissimi DEI,  
 non te facias inimicum omnipotentis DEI: propter Uni-  
 genitum & dilectum filium ejus JESUM Christum,  
 non te facias Socium dæmoniorum, & combustionis ignis  
 æterni: qui redemptus es pretioso Sangvine agni imma-  
 culati, noli tantum pretium vilipendere, quod pro te  
 DEI filius dignatus est exsolvere, nè sempiternis in-  
 cendijs, Tunc enim pœnam maximam ha-  
 beris sine remedio, tunc dolorem inopinabilem patieris  
 sine fine, & tormento plenus eris, nunquam tamen al-  
 teriaberis; quia qui non flevit, quando erat tempus flen-  
 di, æterno luctu lugebit, sed sine fructu. Tandem et-  
 iam ego cum S. Ephrem, (d) O Pater misericordia-  
 rum

G 5

rum

(t) Joan. Clim: Scal: Parad: grad: 7. (u) S. Bernardus ut sup.  
 (d) S. Ephrem l. de compunct.

rum, & DEUS totius consolationis, ante thronum  
 Majestatis tuæ, aram veniæ & gratiæ, animo contrito,  
 & afflicto corde, miser Peccator prostratus, im-  
 plex oro, atque obsecro, largire mihi famulo tuo, Do-  
 mine, lacrimas, illuminationem cordis atque fortitu-  
 dinem, ut fontes lacrimarum jugiter cum dulcedine  
 fundens, cor meum illustretur in oratione munda,  
 de (y) recordatione peccatorum meorum lugens, & de  
 amorem JESU Christi gaudeam: de memoria præ-  
 cedentium delictorum meorum plorem, & de spe celestium  
 bonorum exultem: de transactis culpis & negligentis  
 meis doleam, & de promissione cælestis regni læter,  
 præteritis meis delictis contrister, & de gaudio æterna  
 retributionis hilarescam. (z) Tu quidem Rex gloriae  
 & omnium virtutum Magister, docuisti nos verbo,  
 exemplo, gemere ac flere, dicens: Beati qui lugent, glo-  
 riam ipsi consolabuntur. Tu flevisi defunctum ani-  
 cum, & lacrimatus es valde super perituram civitatem.  
 Rogo te, bone JESU, per illas pretiosissimas lacrimas  
 tuas, & per omnes miserationes tuas, da mihi gratiam  
 lacrimarum, quam multum desiderat & appetit anima  
 mea: quia sine dono tuo non possum habere eam: sed per  
 Spiritum sanctum tuum, qui dura corda peccatorum  
 mollit, & ad fletum compungit: da mihi gratiam lac-  
 rimarum, sicut dedisti Patribus nostris, quorum ve-  
 stigia debeo imitari, ut plangam me in omni vita mea,  
 sicut ipsi se planxerunt nocte ac die. Da mihi irriguum  
 superius: & irriguum inferius, ut sint mihi lacrima præ-